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Aloite Pyynikin virkistysalueen/luonnonsuojelualueen maapohjan kulumisen estämiseksi

Pyynikin luonnonsuojeltumetsäalue sijaitsee keskeisellä paikalla Tampereella soraharjunpäällä. Tarkasti

sanottuna Tampereen keskustan länsiosissa. Se on perustettu vuonna 1993 ja sen pinta-ala on 49ha. Pyynikin
harju on maailman suurin soraharju. Korkein kohta on 152 metriä meren pinnasta. Kasvillisuudeltaan

harju on suurimmaksi osaksi kuivaa mäntykangasta. Kasvilajisto on kuitenkin poikkeuksellisen runsas, lajeja

on tavattu lähes 400,

Harju on valittu valtakunnallisesti arvokkaaksimaisemanäht�vyydeksi. Pyynikin alue on merkittävä myös
kultuurihistoriallisesti. Alueella on hyvin runsas kasvisto ja monipuolisiakasvi-ja metsätyyppejä.Harjun

päältä näkee sekä Pyhä- etä Näsijärven. Alue on yksi Tampereen keskusta-alueen suosituimmista

virkistysalueista ja Pyynikinharjuon suositu matkailunähtävyys.

Lumo-kyselyssä vuonna 2020 Pyynikki todettiin alueeksi, jossa kyselyyn vastaajat olivat huolestuneita mm.
Pyynikinharjun eroosiosta ja virkistyskäytön aiheutamasta kulumisestasekä luonnontilaisen rannan

katoamisestarakentamisen vuoksi. Lumo-raportissatärkeiksi mainittinmyös alueen maisemat, kalliot,

männyt sekälaho- ja kelopuut. Tampereen kaupungilla on Pyynikin metsien käyttösuunnitelmavuosille

2025-2035, mutta se ei reagoi rittäv�n nopeasti kävijämäärän kasvuun.

Suuren suosion vuoksi Pyynikin pohja kuluu edelleen ja eroosio on lisääntynyt. Suuri kävijäm�ärä kuluttaa

luontoa. Polkuja on ilmestynyt vähän sinne sun tänne ja myös nykyiset reitit ovat laajentuneet. On aika

suojata Pyynikin luontoympäristöä, ett� se säilyy virkistysalueena myös tulevaisuudessa. Tampereen

kaupungin vuoden 2025 raportissa on todettu, että alueella on runsaasti käyttäjiä ja käyttöpainetta on.

Luonto ja maapohja ei kestä loputonta kulumista. Hyvin ylläpidetty viheralue on myös matkailuvaltti.

Pidetään ainutlaatuisesta alueesta huolta, niin alue säilyy kestävänä tamperelaisille ja täällä piipahtaville

turisteillekin.

Esitän,että Tampereen kaupunki ryhtyy toimiin Pyynikin maapohjan eroosion estämiseksi.Kaiken voi

tehdäyhtä aikaa tyylikkäästi ja käyttäjiä ajatellen. Samalla suojataan myös lintujen pesintää. Esimerkiksi

Porin Yyteriss� dyynimuodostelmia suojataan rajaamalla alueita köysirakenteilla.

välittöminätoimenpiteinävoivat olla esimerkiksi:

Reittien selkeyttäminen: uusien opasteiden tai matalienaitojen (esim.köysiaidat) rakentamista polkujen

reunoille estämään "oikomista"ja polkujen levenemistä.

Pintamateriaalien parantaminen: luonnonmukaisten materiaalien (kuten hake tai sora) käyttöä

suosituimmilla reiteillä.

Linkkejä:

htps://www.luontoon.fi/fi/reiti/pyynikki-luontopolku-tampere-522612

htps://www.lampere,.fi/sites/default/files/2025-10/Pyynikin-lu nsuojelualue-hks-16102025.pdf

hups://www.pori.filasuminen-ja-ymparistolymparistoluonnonsuojelu/yyterin-rantadyynien-suojelu/
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Valtuustoaloiteluottamushenkilöpalkkioiden enimmäiskatosta

Tampereen kaupungin taloudellinen tilanne on haastava,ja tavoitteena on ollut välttää

veronkorotuksiaetsimalla saast�ja ja sopeutustoimia eri puolilta kaupungin toimintaa. Tassa

tilanteessa on perusteltua tarkastella myös luottamushenkilöille maksettavia palkkioita ja

muita etuuksia.

Tampere on sitoutunut korruption vastaiseen toimintaansekä avoimen ja läpinäkyvän

päätöksenteon edistämiseen.Samalla on tärkeää ehkäistä epäilyjä siitä, että luottamustehtäviä

tai nihin liittyviä etuuksia voitaisiin käyttääepäasialliseen vaikuttamiseentai palkitsemiseen.

Tâmänaloitteen hyväksyessään kaupunginvaltuustoedellyttää, että kaupunginhallitus

valmistelee hallintosääntömuutoksen,jonka myötäTampereen kaupungin luottamus

henkilöiden kokous- ja luottamushenkilöpalkkioille asetetaanhenkilökohtainen10 000 euron

vuotuinen enimmäiskatto.

Enimmäiskaton piirin lasketaanmyös kaupungin tytär- ja osakkuusyhteisöistä sekä kaupungin

avustamista jäjestöistäsaadut kokouspalkkiotja muut kaupunkikonsernintoimijoilta

vastaanotetutmerkittävät etuudet, kuten kutsuvierasliput esimerkiksi Nokia Areenalle,

Tampere-taloon ja Tammelan stadionille.

Tampereella 18.5.2026

Marika Puolimatka (ps)
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Valtuustoaloite vesipisteiden saamiseksiTampereen puistoihin

Tausta:

IImastonmuutoksen seurauksena myös Tampereen kesät tulevat kuumenemaan tulevina vuosina.

Vime vuonna heinäkuussa mitattin eniten yli 30asteen päiviä koko mittaushistoiassa. Tilanne ei

ole tulossa tästä helpottamaan.

Tämävaatii erinäisiä varautumistoimiamyös Tampereen kaupungilta.Yksi tällainen on vesipostien

järjestäminenpuistojen yhteyteen. Nämä ovat paikkoja, joihin kaupunkilaisetkokoontuvat

viettämään kesäpäiviä,joten myös juomaveden vaivattomasta saatavuudesta on syytähuolehtia.

Sama pätee koirapuistoihin. Esimerkiksi Hakametsän koirapuisto on hyvin suosittu, mutta

lähistöltä eiole helposti vettäeläimille saatavissa.

Viime vuonna kaupunki avasi yhteensä neljävesipostia keskustaan ja pyynikille.

�hdotus:

Kaupunki jarjestá vesipisteita myós suosituimpien puist�en seká koirapuistojen yhteyteen.
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Valtuustoaloite:Tekoälykoulutuksen järjestäminen opettajille

Tekoälyja digitaaliset työkalut kehittyvät nopeasti ja vaikuttavat yhämerkittävämmin opetukseen,

oppimiseen ja koulun arkeen.Tekoälyn vastuullinen, pedagogisestitarkoituksenmukainen ja eettinen

hyödyntäminen edellyttää, ettäopettajilla on riittävät tiedot ja taidot näiden työkalujenkäyttöön.

Tallà hetkelläopettajien osaaminen tekoälyn suhteen vaihtelee suuresti, eikäkoulutustaole järjestetty

systemaattisesti. Ilman riittävää koulutusta on riskinä, että tekoälyä joko vältetään kokonaan tai sitä

käytetään tavalla, joka ei tue oppimista,yhdenvertaisuuttatai tietosuojaa.

Esitän, ettäTampere käynnistää opettajille suunnatun tekoälykoulutuksen,joka:

- antaa perustiedot tekoälyn toiminnastaja sen vaikutuksista opetukseen

- ohjaa tekoälyn pedagogisestitarkoituksenmukaiseen ja eettisesti kestävään käyttöön

-käsittelee tietosuojaan,tekijänoikeuksiin ja arviointiin littyviä kysymyksiä

- tukee opettajien valmiuksia hyödyntää tekoälyäoppimisen tukena, ei sen korvaajana

Koulutus voitaisiin toteuttaa osana opettajien täydennyskoulutusta yhteistyössä korkeakoulujen,

asiantuntijaorganisaatioiden tai muiden kuntien kanssa. Samalla Tampere vahvistaisi koulutuksen

laatua, opettajien ammatillista osaamista sekäoppilaiden yhdenvertaisia oppimismahdollisuuksia.

Edellä esitetyn perusteella esitän, että Tampere selvittää ja käynnistäätekoäykoulutuksen

järjestämisenperus-ja toisen asteen opettajille.

Tampereella 18.5.2026

Mahmoud Machaal (sd.)
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Valtuustoaloite: Töitänuorille: Pyynikin uimarannan uimakopit kuntoon

Pyynikin uimarannalla on viisi(5) kappaletta vanhoja uimakoppeja (pukusuojia), jotka kärsivät

pahoin ylläpidon puutteesta sekäilkivallasta.

Pyynikin Uimaranta sekäsenpuistoalue on suosittu ajanviettopaikka keskeiselläsijainnilla, ja

sen yleisilme on pidettävä siistin�. Alue kytkeytyy Pyynikin kesäteatterin ja Eteläpuiston kautta

länsipuoliseen keskustaan, jonka kehitykseen on tulevaisuudessa panostettava enemmän.

Näistä syistä rakennusten laiminlyönti on lopetettava.Pukukoppien kunnostaminen on

konkreettinen, oikein toteutettuna edullinen ja näkyvä ensiaskel alueen jatkokehityksessä.

Pukukoppirakennusten kunnostustyö voisi myös työllistää tamperelaisia nuoria.

Vanhojen rakennusten kunnostamisen ohella on alueen kehitystä varten tarpeen selvittää

yleissuunnitelman laatimista, kun seon talouden raamien puitteissa mahdollista.

Päätösesitys:

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, ettäTampereen kaupunki

1. Kunnostaa viisi Pyynikin uimarannalla olevaa vanhaa yhteiskäytössäolevaa

uimakoppia(pukusu�aa)kustannustehokkaastija mahdollisuuksien mukaan

nuoria ty�llistaen.

2. Selvittäätarpeen alueen (Pyynikin uimarannankokonaisuus)yleissuunnitelman
laatimiselle.

Tampereella 18.5.2026
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Valtuustoaloite: Säästö- ja kilpailutustyöryhmän perustaminen

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, ettäTampereen kaupunki perustaa

säästö- ja kilpailutustyöryhmän, jossa ovat edustettuina kaikki

valtuustoryhmä.

Työryhmän tehtävänäon etsiäkaupungin toiminnasta ja investoinneista

säästökohteita, arvioida hankkeiden tarpeellisuuttaja selvittää, miksi

Tampereella rakentamisen ja hankintojen kustannukset ovat monissa

kohteissa nousseet muuta maata korkeammiksi sekä selvittää mitäasialle

olisi tehtävissä.

Lisäksityöryhmän tehtävänäon kehittää kaupungin kilpailutuskäytäntöjä

siten, että hankinnoissa saadaan enemmän tarjouksia,byrokratia vähenee,

läpinäkyvyys lisääntyyja kustannustehokkuus paranee.

Työryhmälle tulee antaa mahdollisuus valmistellaja toteuttaa myös
kilpailutuskokeiluja käytännössä,jotta uusia toimintatapoja voidaan testataja

ottaa käyttöön.

Tampereen kaupungin talouden tasapainottaminen edellyttääaktiivisia toimia

ja uusien säästökeinojen etsimistä.Tampere on tällävaltuustokaudella

velkaantumassa 600miljonaa euroa olemassa olevan 1 miljardin euron

velan päälle. Toteutuessaan tämän 1,6 miljardin euron velkapotin

korkokustannukset 4% korolla nousevat jopa 64 miljoonaan euroon

vuodessa. Tämäasetttaa huomattavan rasitteen kaupungin taloudelleja siksi

säästökeinoja on kiireellisesti löydettävä.

Tämän työryhmän tavoitteena on löytääkonkreettisiakeinoja tehostaa

kaupungin toimintaa ja käyttääverovaroja nykyistävastuullisermmin.

Työryhmä raportoi toiminnastaan kaupunginvaltuustolle.

18.5.2026 Tampereella

Juho Hiryelä (ps.)

Manta Puoimatta (ps)
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